Дело № 2-72-474/2021
РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)
23 июля 2021 года                                                                            г. Саки
Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 72 Сакского судебного района (Сакский муниципальный район и городской округ Саки) Республики Крым - мировой судья судебного участка № 74 Сакского судебного района (Сакский муниципальный район и городской округ Саки) Республики Крым Смолий А.М., с участием ответчика Эмиралиевой М.А., при секретаре судебного заседания Подзолкиной Н.Б.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску акционерного общества КБ «РУБанк» в лице конкурсного управляющего – Государственной корпорации «Агентство по страхованию вкладов» к Эмиралиевой Мумене Алиевне о взыскании задолженности по кредитному договору,
руководствуясь статьями 309, 310, 807-810, 819 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьями 194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья
РЕШИЛ:
Исковые требования акционерного общества КБ «РУБанк» в лице конкурсного управляющего – Государственной корпорации «Агентство по страхованию вкладов» удовлетворить частично.
Взыскать с Эмиралиевой Мумене Алиевны в пользу акционерного общества КБ к «РУБанк» в лице конкурсного управляющего – Государственной корпорации «Агентство по страхованию вкладов задолженность по кредитному договору от дата № 16000026451 по состоянию на дата в общей сумме 43 331,43 руб. из которых: сумма просроченной ссудной задолженности – 28 559,07 руб.; сумма просроченных процентов – 5 510,50 руб.; сумма неустойки за просрочку платежей – 9 261,86 руб.
В соответствии со статьей 199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу.
Мировой судья обязан составить мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: 1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; 2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Сакский районный суд Республики Крым в течение месяца через мирового судью.

Мировой судья                                                                    А.М. Смолий